Zápis č. 7

ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá

konaného dne 30.9.2009 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.



Přítomni: L. Vránová, J. Rýzl, K. Vojtíšková, M. Zajíc, V. Vávrová,  F. Hanyš

Omluveni: J. Vrána



Hosté: F. Vilimovský, Z. Cerman, E. a M. Vošvrdovi, I. Zajícová, E. a P. Hanyšovi, V. Ouhrabková, J. Vojtíšek, J. Kottková



Ověřovatelé zápisu: F. Hanyš, M. Zajíc



Zapisovatelka: V. Vávrová





Program jednání:

1. Úvod

2. Informace o pobočce pošty ve Veselé

3. Schválení návrhu nových vyhlášek

4. Rozpočtové opatření

5. Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova

6. Různé





ad 1) Úvod

Veřejné zasedání ZO zahájila starostka obce Lidmila Vránová, seznámila přítomné s projednávaným programem a prohlásila zasedání za usnášeníschopné. 

Návrh programu byl jednomyslně schválen. (hlasování 6/0/0)





ad 2) Informace o pobočce pošty ve Veselé

Starostka obce informovala přítomné o schůzce se zástupci České pošty s.p. Účelem schůzky byla informace o ekonomické nerentabilitě „kamenné pošty“ a nabídka možnosti motorizovaného doručování a podání a zajištění výdejního místa.

Dle informace pí. Evy Vošvrdové se do roku 2012 mají rušit všechny pobočky pošty do 1000 obyvatel. Poštu ve Veselé využívá 96 lidí, v dnešní době modernizace lze spoustu věcí zařídit elektronicky přes PC.

ZO ukládá starostce zaslat vyjádření o zachování „kamenné“ pošty co nejdéle. (hlasování 5/0/0)





ad 3) Schválení návrhu nových vyhlášek

Starostka obce přečetla jednotlivé návrhy obecně závazných vyhlášek (OZV) včetně příloh

OZV č. 1/2009 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

OZV č. 2/2009 o místním poplatku ze psů

OZV č. 3/2009 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Veselá

Obecně závazné vyhlášky budou zveřejněny na úřední desce.

ZO schvaluje obecně závazné vyhlášky č. 1, 2, 3/2009 dle návrhu. (hlasování 6/0/0)





ad 4) Rozpočtové opatření

V rámci řádného čerpání rozpočtu je nutno schválit rozpočtová opatření:

č. 6 – položkové přesuny mezi jednotlivými kapitolami (nezatíží rozpočet)

č. 7 – navýšení rozpočtu o 115.000,- Kč – podíl na dotaci Mikroregionu Tábor

Dotace bude vyúčtována ještě do konce roku 2009.

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 6 a 7 dle návrhu.(hlasování 6/0/0)





ad 5) Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova

Starostka informovala o možnosti požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova v r. 2010 na zpevnění místní komunikace na Žďáře. Dle vypracovaného projektu je předběžný návrh na celkové náklady cca 1,5 mil. Kč. Při získání dotace by se obec zúčastnila 29% z celkové částky, do které lze zahrnout i výše zmiňovaný projekt.

ZO ukládá starostce požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova na zpevnění místní komunikace na Žďáře. (hlasování 6/0/0)





ad 6) Různé

 Žádost o pronájem pozemku od p. Petra Šušoljaka.

P. Petr Šušoljak požádal o pronájem pozemků p.č. 358, 359, 346, 399, 344, vše k.ú. Veselá u Semil z důvodu obhospodařování na dobu 5-ti let.

ZO souhlasí se záměrem pronájmu pozemků a ukládá starostce vyhlásit pronájem výše uvedených pozemků na úřední desku a na příštím ZO schválit pronájem. (hlasování 6/0/0)



 Žádost o koupi pozemku od p. Radka Krčila

P. Radek Krčil požádal o koupi pozemku p.č. 1/1, k.ú. Bítouchov u Veselé, rád by zde vybudoval roubenou chalupu.

ZO neschvaluje odkoupení pozemku p.č. 1/1, k.ú. Bítouchov u Veselé. (hlasování 6/0/0)



 Výzva ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů

VČE požádalo o zveřejnění Výzvy ke kácení a okleštění dřevin v termínu od 1. října do 15. listopadu.

Výzva je již zveřejněna



 Dopis od pí. Daniely Kašparové 

Pí. D. Kašparová požádala ZO o znovu posouzení zákazu vjezdu na obecní cestu p.č. 274 v Kotelsku.

Dle vyjádření pí. starostky se lze dostat na pozemek pí. Kašparové po zpevněné místní komunikaci, proto není důvod měnit rozhodnutí ZO.



 Žádost p. J. Šálka o pokácení ovocného stromu

P. Jan Šálek požádal o pokácení ovocného stromu v Kotelsku před čp. 33 a zároveň požádal o povolení výsadby živého plotu v Kotelsku před čp. 33. 

ZO souhlasí s pokácením ovocného stromu před čp. 33 v Kotelsku a ukládá starostce vyhlásit po místním šetření záměr výpůjčky části pozemku před čp. 33 v Kotelsku s přesnou definicí živého plotu. (hlasování 6/0/0)



 Připomínka od p. V. Víta k úpravě příkopu v horní části Kotelska.

Pan V. Vít se vyjádřil k prohloubení příkopu v horní části Kotelska. 

V současné době bylo provedeno prohloubení příkopu, pokud nebude v budoucnu dostačující, budeme uvažovat o dalším řešení

ZO souhlasí s provedením úpravou příkopu v horní části Kotelska. (hlasování 6/0/0)





 Dopis od p. Z. Cermana týkající se zanesené kanalizace v Kotelsku

Pan Z. Cerman žádal o sdělení údajů o zadávání překopu cesty – dlouhotrvající problém.

Pí. starostka připomněla, že nebylo žádným usnesením uloženo oslovit firmy na opravu vzniklého problému. Bylo to pouze diskutováno na jednáních ZO, proto nebyly osloveny žádné firmy, bylo provedeno vyčištění příkopu vč. trubek a v současné době se zde neusazuje žádný kal.



 Dle informace starostky obce byla provedena revize komínů a bude provedeno oplechování



 Dle sdělení zástupce Jednoty Jilemnice by měla od listopadu nastoupit nová prodavačka do prodejny Jednoty ve Veselé. V současné době zajíždí před prodejnu v pondělí, ve středu a v pátek pojízdná prodejna.





Diskuse:

E- Vošvrdová – kde mohou občané požádat o prodloužení smlouvy na hrob a zaplatit poplatek?

Nové smlouvy na hrobová místa vč. poplatku má na starosti zastupitel František Hanyš.



Z. Cerman – má obec stále stejného správce internetových stránek? Bylo by dobré častěji aktualizovat aktuality.

Obec má stále stejného správce internetových stránek, ale sekci aktuality si upravujeme sami. V současné době nejsou žádné zajímavosti v obci, proto zde zůstávají staré aktuality.



I. Zajícová – požádala o vyčištění žlabu u knihovny v Kotelsku.

Při pokácení stromu u knihovny bude provedeno vyčištění žlabu. 

Pokud bude možno získat v r. 2010 dotaci, požádá starostka obce o provedení nového chodníku v Kotelsku.

A dotazovala se na kvalitu vody v Kotelsku.

Byl objednán rozbor vody, ale doposud se neozvali.



V. Ouhrabková – Menclovi se nemůžou dostat k chatě, po příjezdové cestě jim vytéká voda.

Bude provedeno místní šetření a starostka přislíbila zkontrolování a event. vyčištění kanálu a příkopu, ale v současné době se neuvažuje o větší opravě.



Příští zasedání Zastupitelstva obce Veselá se koná 25.11.2009 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu.





Ověřovatelé: 	F. Hanyš		



	M. Zajíc		











				

	Jiří Rýzl	Lidmila Vránová

	místostarosta obce	starostka obce


